
Dziennik Ustaw Nr 3 - 111 - Poz. 24 i 25 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, mogą być 
wykonywane tylko pod nadzorem lekarza weterynarii. 

§ 2. 1. Osoba, która wykonuje zawód weterynaryj­
nego kontrolera sanitarnego lub technika weterynarii 
i odbyła 3-miesięczną praktykę rzeźnianą i sanitarną 
oraz laboratoryjną w wyznaczonym przez wojewódzkie­
go lekarza weterynarii inspektoracie weterynarii, może 
wykonywać czynności o charakterze pomocniczym 
z zakresu badania zwierząt rzeźnych i mięsa, nadzoru 
nad warunkami sanitarno-weterynaryjnymi miejsc gro­
madzenia zwierząt i przetwarzania produktów pocho­
dzenia zwierzęcego, a w szczególności: 

1) kontrolowanie stanu higienicznego magazynu żyw­
ca w rzeźni oraz stanu zaopatrzenia w ściółkę i wo­
dę dla zwierząt, 

2) prowadzenie dokumentacji sanitarno-weterynaryj­
nej, 

3) sprawowanie kontroli nad warunkami sanitarno­
-weterynaryjnymi miejsc pozyskiwania mleka, 

4) dokonywanie makroskopowej oceny mleka oraz 
pobieranie prób do badań laboratoryjnych, 

5) kontrolowanie stanu higienicznego urządzeń i po­
mieszczeń w zakładach produkujących lub prze­
chowujących środki żywności pochodzenia zwie­
rzęcego, 

6) kontrolowanie stanu higienicznego środków trans­
portu służących do przewozu zwierząt i środków 
żywności pochodzenia zwierzęcego, 

7) pobieranie prób do badań laboratoryjnych, 

8) sprawowanie kontroli nad warunkami sanitarno­
. -weterynaryjnymi miejsc przetwarzania surowców 

pochodzenia zwierzęcego, 

9) przygotowywanie dokumentów w celu sporządze­
nia protokołu kontroli sanitarno-weterynaryjnej, 

10) sprawowanie kontroli nad likwidacją zwłok zwie­
rzęcych i konfiskatą poubojową w rzeźniach, 

11) wykonywanie rutynowych czynności z zakresu ba­
dania poubojowego zwierząt rzeźnych , 

12) wykonywanie badania mięsa i jego przetworów 
w kierunku włośni. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, mogą być 
wykonywane tylko pod nadzorem .Iekarza weterynarii. 

§ 3. Osoby, które w dniu wejścia w życie rozporzą­
dzenia posiadają kwalifikaCje oglądacza do badania 
zwierząt rzeźnych i mięsa lub oglądacza do badania 
mięsa wyłącznie w kierunku włośni -trychinoskopi­
sty, nabyte w trybie dotychczasowych przepisów, 
mogą wykonywać czynności o charakterze pomocni­
czym w zakresie badania zwierząt rzeźnych i mięsa, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 11, do dnia 31 
grudnia 2010 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
w z. R. Brzezik 

25 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 24 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia rejestru psów zaszczepionych przeciwko wściekliźnie oraz 
wzoru zaświadczenia o przeprowadzeniu szczepienia. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o In­
spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza s ię, co następu­
je: 

§ 1. Powiatowy lekarz weterynarii prowadzi rejestr 
psów zaszczepionych przeciwko wściekliźnie, zwany 
dalej "rejestrem", na podstawie informacji przekazy­
wanych przez lekarzy weterynarii, upoważnionych 
przez niego do prowadzenia ochronnych szczepień 
przeciwko wściekliźnie, do 5 dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni. 

§ 2. 1. Rejestr składa się z: 

1) karty tytułowej zawierającej informację o nazwie 
i siedzibie powiatowego lekarza weterynarii oraz 
daty założenia i zamknięcia rejestru, 

2) kolejno ponumerowanych i porubrykowanych 
stron zawierających następujące informacje: 
a) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu oraz adres 

posiadacza psa, 
b) opis psa: nazwę, rasę, płeć, wiek, maść, znaki 

szczególne lub numer identyfikacyjny, 
c) datę szczepienia, rodzaj i numer serii użytej 

szczepionki, 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 112- Poz. 25 

d) datę wydania posiadaczowi psa zaświadczenia 
o przeprowadzeniu szczepienia. 

2. Wzór rejestru stanowi załącznik nr 1 do rozporzą­
dzenia. 

§ 3. 1. Rejestr powinien być sporządzony i prowa­
dzony czytelnie, w miarę możliwości pismem maszy­
nowym; kolejne zapisy należy sporządzać w porządku 
chronologicznym. 

2. Skreślenia i poprawki w rejestrze powinny być 
potwierdzone podpisem dokonującego je lekaria we­
terynarii. 

3. Rejestr może być sporządzany i przechowywany 
przy użyciu elektronicznych nośników informacji, pod 

warunkiem sporządzania i przechowywania wydruków 
komputerowych będących odpowiednikami dokumen­
tacji przewidzianej w rozporządzeniu. 

§ 4. Określa się wzór zaświadczenia o przeprowa­
dzeniu szczepienia psa przeciwko wściekliźnie, stano­
wiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
w z. R. Brzezik 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 24 grudnia 1998 r. (poz. 25) 

Załącznik nr 1 

(karta tytufowaJ 

REJESTR PSÓW ZASZCZEPIONYCH PRZECIWKO WŚCIEKUŻNIE 

nazwa i siedziba powiatowego lekarza weterynarii 

Założono dnia ............................................. 19 .... r. 

Zamknięto dnia ............................................. 19 .... r. 



Opis psa 

Imię i nazwisko 

Lp. lub nazwa podmiotu znaki Data 
oraz adres szczególne szczepienia 

posiadacza psa nazwa rasa płeć wiek maść lub nr 
identyfika-

cyjny 

(strony następne) 

Data wyda-
nia zaświad-

Nazwa i nr czenia 

serii o przepro-

szczepionki wadzeniu 
szczepienia 
przeciwko 

wściekliźnie 

o 
N a;. 
::::l 
::::l 
;0;-

C 
fi) ..... 
Q) 

:E 
z .... 
w 

..... ..... 
w 

""1J o 
N 

N 
U1 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 114- Poz. 25 i 26 

Załącznik nr 2 

ZAŚWIADCZENIE 

o przeprowadzeniu szczepienia psa 
przeciwko wściekliźnie 

I. Opis psa: 

1) nazwa ................................................ 2) rasa .............................................. 3) płeć ...................... 4) wiek .............. . 

5) maść ................................. 6) znaki szczególne lub nr identyfikacyjny .................................................................... . 

II. Posiadacz psa ............................................................................................................................................................. . 
(imię i nazwisko lub nazwa podmiotu oraz adres) 

III. Informacja weterynaryjna dotycząca szczepienia: 

Data Nazwa i numer serii szczepionki Data następnego szczepienia 

(pieczątka i podpis lekarza weterynarii) 

26 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków weterynaryjnych wymaganych przy wylęgu drobiu i narybku. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 7 oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaź­
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz 
o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Szczegółowe warunki weterynaryjne wymagane 
przy wylęgu drobiu 

§ 1. 1. Obiekt przeznaczony do prowadzenia działal­
ności w zakresie wylęgu drobiu, zwany dalej "zakła­
dem wylęgu drobiu", powinien być oddalony co naj-

mniej 50 m od budynków mieszkalnych i innych obiek­
tów budowlanych. 

2. Do zakładu wylęgu drobiu powinna być dopro­
wadzona odrębna utwardzona droga słuźąca do do­
starczania jaj przeznaczonych do wylęgu oraz odrębna 
utwardzona droga służąca do wywozu piskląt. 

3. W zakładzie wylęgu drobiu należy zapewnić: 

1) co najmniej dwa źródła zasilania w energię elek­
tryczną, przy czym jedno z tych źródeł powinien 
stanowić agregat prądotwórczy, 

2) stałe zaopatrzenie w bieżącą wodę zdatną do picia, 

3) odprowadzenie ścieków i zanieczyszczeń. 




